СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИГМАТУЛЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

О плане работы Совета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район
Республики Башкортостан на 2016 год.

В соответствии со ст. 18 Устава сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2016 год.

         2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельского поселения                                        А.Г.Халиуллин

с. Нигматуллино
№_31
от  26 февраля 2016 года

УТВЕРЖДЕН

Советом сельского поселения

                                                                                               Нигматуллинский сельсовет

                                                                                                муниципального района

                                                                                        Альшеевский район

                                                                                                  Республики Башкортостан

                                                                                                        26 февраля 2016 г № 31
П Л А Н

работы  Совета сельского поселения  Нигматуллинский  сельсовет  муниципального района  Альшеевский район  Республики   Башкортостан

на  2016  год

	№ п/п

Наименование мероприятий

Срок исполнения

Ответственные за

 исполнение

1

2

3

4

I. ПОДГОТОВКА И ПРОВЕДЕНИЕ ЗАСЕДАНИЙ СОВЕТА

    1-е заседание

февраль

1
Об информации о  деятельности Совета  сельского поселения  Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан за 2015 год.

Глава сельского поселения

2
О деятельности Администрации сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан за 2015 год.

Глава сельского поселения

3
Об утверждении плана  работы Совета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район на 2016 год.

Глава сельского поселения

4
О состоянии медицинского обслуживания, правопорядка, о работе культурных учреждений и  образования на территории сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2015 году
Глава сельского поселения

руководители учреждений

                             2-е заседание
март

1
О проекте отчета об исполнении бюджета  сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район за 2015 год
 Глава сельского поселения

2
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета «Об отчете, об исполнении бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район за 2015 год»
Глава сельского поселения
3
 Об утверждении Плана мероприятий муниципального района Альшеевский район по реализации основных направлений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан 2016 года
Глава сельского поселения,

5
О работе с обращениями граждан в Администрации  сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район РБ за 2015 год.
Глава сельского поселения, управляющий делами
6
Информация депутата Совета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района по избирательному округу № 1 Фахрисламовой Т.А.  о проделанной работе в округе.
Депутат Совета сельского поселения по избирательному округу №1

7
О состоянии физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в сельском поселении

Глава сельского поселения

Директор школы

                             3-е заседание

апрель

1
 Об утверждении отчета исполнения бюджета сельского поселения за 2015 год
Глава сельского поселения,

2
Об организации досуга и обеспечении жителей услугами организаций культуры в сельском поселении

Постоянная комиссия по социально гуманитарным вопросам

3
 О состоянии окружающей среды в сельском поселении, о плане мероприятий по благоустройству территорий весенний, летний и осенние периоды
 постоянная комиссия по развитию предпринимательства,

земельным  вопросам, благоустройству и экологии

4
Информация депутата Совета сельского поселения по избирательному округу №  2,3 о проделанной работе в округе

Депутат по избирательному

округу №  2,3 Фазлыев Р.М.,Шайбакова Л.Р.
5
Об организации летнего отдыха детей и подростков, занятости несовершеннолетних и молодежи в сельском поселении

Постоянная комиссия по социально гуманитарным вопросам, директор школы
                       4-е заседание

май

1

Об осуществлении мер по противодействию коррупции

Глава сельского поселения постоянная комиссия по гуманитарным вопросам

2

Об организации досуга и обеспечения подростков и молодежи услугами учреждений культуры

Глава сельского поселения,  заведующий СДК, СК
3

 Об экологическом состоянии водных объектов и мерах по улучшению качественного водоснабжения, экологически безопасных условий жизни и хозяйственной деятельности населения, защиты водных ресурсов от загрязнения и истощения на территории в сельском поселении

Глава сельского поселения, постоянная комиссия по развитию предпринимательства,

земельным  вопросам, благоустройству и экологии
4

 О состоянии работы по сбору, вывозу, утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов

Глава сельского поселения, постоянная комиссия по развитию предпринимательства,

земельным  вопросам, благоустройству и экологии
5

Информация депутата Совета сельского поселения по избирательному округу № 4,5, о проделанной работе в округе

Депутат по избирательному

округу № 4,5 Арсланова Л.Л.,Дибаева А.Р.
6

О состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения  Нигматуллинский  сельсовет                (О ходе реализации  планов мероприятий по пожарной безопасности)
Специалист 1 категории

                5-е заседание

август

1.

О состоянии подготовки учреждений образования, здравоохранения, культуры к работе в зимних условиях.

Постоянная комиссия по социально гуманитарным вопросам
2

Об информационной открытости и обеспечении доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления

Глава сельского поселения

3

О дорожной деятельности, состоянии автомобильных дорог местного значения и обеспечении безопасности дорожного движения на них
Глава сельского поселения

4
О работе постоянной комиссии Совета по  бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

Постоянная комиссия совета по бюджету налогам и вопросам муниципальной собственности

5
О работе с обращениями граждан в администрации сельского поселения  Нигматуллинский  сельсовет за            1 полугодие 2016 года

Управляющий делами

6
Информация депутата Совета сельского поселения по избирательному округу № 7о проделанной работе в округе

Депутат по избирательному

округу № Нестеренко З.М.,Тарасов И.А.
7

Сбор налогов за землю и по имуществу с физических лицлиц
Специалист 1 категории
                    6-е заседание
ноябрь

1

О проекте прогноза социально-экономического развития сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район на 2017 год.

Постоянная комиссия  Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

2

О   проекте бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район РБ на 2017 год.

Постоянная комиссия Совета по бюджету налогам и вопросам муниципальной собственности

3
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета «О проекте бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Глава сельского поселения

4

Информация депутата Совета сельского поселения по избирательному округу №7, о проделанной работе в округе
Депутат по избирательному

округу № 7 Нор Т.И.,Рябуха В.А.
                  8-е заседание

декабрь

1

Об утверждении прогноза социально-экономического развития сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район на 2017 год.

Постоянная комиссия  Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

2

Об утверждении бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район РБ на 2017 год.

Постоянная комиссия Совета по бюджету, вопросам муниципальной собственности

4

О состоянии и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения на территории сельского поселения

Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

5

 О мерах по формированию здорового образа жизни среди населения (профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи) на территории сельского поселения

постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

II.  КООРДИНАЦИЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ  КОМИССИЙ

	2.1.
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов комиссий.
	В  соответствии

с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	2.2.
	Заслушивание отчетов членов постоянных комиссий  на заседаниях Совета

	в соответствии  с планом работы
	Председатели

постоянных комиссий

	2.3.
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах
	Постоянно
	Председатели постоянных  комиссий

	2.4.
	Контроль  за  выполнением  решений Совета, критических  замечаний, предложений  избирателей, депутатов, высказанных  на  заседаниях собраниях, сходах граждан.
	системати-

чески
	Председатели

постоянных  комиссий

	III. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	3.1.
	О внесений изменений, дополнений в Устав сельского поселения

	март
	Председатель

комиссии по подготовке публичных слушаний

	3.2.
	Об исполнении  бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан за 2015 г

	март
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний, бухгалтер

	3.3.
	О проекте прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2017 г.
	ноябрь
	Председатель комиссии по подготовке слушаний

	3.4.
	О проекте бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район РБ на 2017 г.

	ноябрь
	Председатель

комиссии по подготовке публичных слушаний,

	IV. РАБОТА ДЕПУТАТОВ В ОКРУГАХ

	 4.1.
	Отчеты  депутатов  перед  избирателями
	2 раза

в год
	Депутаты, постоянные комиссии

	4.2.
	Организация  и  проведение  приема  граждан
	по графику
	Депутаты

	4.3.
	Заслушивание  сообщений  депутатов о  выполнении  депутатских  обязанностей на заседаниях Совета сельского поселения
	постоянно
	Глава сельского поселения

	4.4.
	Организация помощи  в проведении  приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых  коллективах, по месту жительства  о выполнении  депутатских  полномочий

	постоянно
	Глава сельского поселения

	4.5.
	Темы для проведения учебы депутатов Совета:

1.О Законе  РФ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2.Вопросы местного значения сельского поселения.

3.О формах, порядке и гарантии участия

населения в решении вопросов местного значения по Уставу сельского поселения Нигматуллинский сельсовет.

4. Финансово – экономическая основа местного самоуправления

5. «О муниципальной службе в РБ».

6. Муниципальные правовые акты.

7. О  Регламенте работы Совета.

8.Полномочия органов местного самоуправления.

9.Регистрация, учет и оформление муниципальных актов.

10.О формах  работы депутатов Совета с избирателями в избирательных округах.

	Глава сельского поселения

	 Y.     ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ  С ОБЩЕСТВЕННЫМИ  ФОРМИРОВАНИЯМИ, РЕЛИГИОЗНЫМИ  ОБЪЕДИНЕНИЯМИ.

	5.1.
	Содействие в проведении  отчетных  собраний  и конференций  общественных  формирований
	постоянно
	Глава сельского поселения

	5.2.
	Изучение  деятельности и обобщение опыта работы, оказание содействия общественным организациям и религиозных объединениям.
	постоянно
	Глава сельского поселения

	YI.  КОНТРОЛЬ И ПРОВЕРКА  ИСПОЛНЕНИЯ

	6.1.
	Контроль  и проверка  исполнения  решений  вышестоящих  органов и собственных  решений Совета, принятых  планов

	постоянно
	Глава сельского поселения, председатели постоянных комиссий Совета

	6.2.
	Контроль выполнения  депутатских запросов, критических  замечаний, предложений, высказанных  на  заседаниях Совета, на  встречах  депутатов  с избирателями.
	системати-

чески
	Глава сельского поселения, председатели постоянных комиссий

	6.3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений  граждан в  Совет сельского поселения
	постоянно
	Глава сельского поселения

Глава сельского поселения                                    А.Г.Халиуллин